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Kulturpolitik – Indkomne høringssvar 
 

Nr. Afsender Kontaktperson Kommentar 
1 Ishøj Volley & Beachvolleyklub Henning, Formand Vi har gennemgået det fremsendte forslag, og har ingen bemærkninger. 

2 Med- udvalget  Dagplejen Formand Annelise Fagerlin 
Næstformand Carina Efland 
 

Høringen er gennem læst og drøftet.  
Vi mener at man i Ishøj finder en høj kvalitet af kultur og fritid og at der er mange muligheder. 
 Da Ishøj er en kultur rig med sine mange medborge og deres kultur forskeligheder, og er det vigtig 
at kulturen og fritids området bruges til at skabe relationer mellem mennesker 
Derfor skal man også holde fast i at prioritet kultur og fritidsområdet højt. 
Vi har ikke yderlig kommentar. 

3 Handicaprådet Julie Dalum – sekretær for 
Handicaprådet 

Handicaprådet har ingen bemærkninger til den nye Kulturpolitik.  
 

4 Tvillingehusets MED-udvalgs Marianne Gregersen, Leder 
Tvillingehuset 

Udvalget tager politikken til efterretning og er positive over at arbejde i en kommune der har så 
meget fokus på kulturlivet. 

5 Medudvalget i Firkløveren Sussie Groset, Leder Medudvalget finder at det er en meget ambitiøs politik med et godt værdigrundlag. 
Vi glæder os til fortsat at deltage aktivt, og være med til at udvikle børns kulturelle dannelse i 
samarbejde med forældrene. 
Flot ambitiøs politik. 

6 Strandgårdskolens 
Skolebestyrelse 

Maria Bundtofte Formand 
Christian Stochholm Normand,  
Næstformand 
Birgit Lise Andersen, Skoleleder 

Skolebestyrelsen tager forslaget til revideret udgave af Ishøj Kommunes Kulturpolitik til 
efterretning. 
 

7 Ishøj Fælleselevråd Jasmin Buchholz 
Formand for fælleselevrådet 
 

Vi ønsker i den forbindelse at sige, at Fælleselevrådet bakker op om den reviderede kulturpolitik, 
især afsnittet “Kulturlivets mangfoldighed på tværs” og det fokus der er lagt på at skabe 
reaktioner og udvikling.  

8 Ishøj Viseforening Birte Lindgren sekretær i 
Viseforeningen 

Viseforeningen finder det fremsendte forslag rigtigt flot. 

9 Vejlebroskolen bestyrelse Henriette Ritz Kylmann 
Forkvinde Vejlebroskolen 
 

Bestyrelsen ser positivt på den brede formulering, og dermed mulighederne for "selv" at tænke 
skolen ind. 
Eftersom det er en af de bærende politikker der fortsat skal være gældende for Ishøj kommune, vil 
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det også være en politik vi kommer til at ”måle” både egne principper og fx kommentarer til 
budgetudmøntningen. 

10 Idrætsrådet repræsentant for Ishøj Volley & 
Beachvolley  
Kirsten Larsen 

Tak for gode workshops og god opsamling af de overordnede linjer i input. 
Det bliver spændende at se, hvordan intentionerne kommer til at materialisere sig i aktiviteter og 
tiltag. 

11 Skolebestyrelsen ved 
Vibeholmskolen 

Lisbeth Sneistrup Kejlberg 
Skolebestyrelsesformand 

Skolebestyrelsen tager politikken til efterretning og hæfter sig ved, at det er en god vision.  
Skolebestyrelsen glæder sig til at se politikken yderligere afspejlet i virkeligheden. 

12 forældrebestyrelsen i dagplejen Formand 
Christina Østrup Sørensen 

I forhold til den reviderede udgave af Ishøj Kommunes Kulturpolitik, har forældrebestyrelsen i 
dagplejen taget den til efterretning og har ingen kommentar 

13 Plan Joan Jacobsen På side 1 står der at kulturpolitikken giver mulighed for at vi fortsat udvikler os som ”Kunstens 
by…” Det er vi kun glade for og det giver god mening ikke mindst i forhold til den kunststi som er 
planlagt. Vi har i den forbindelse drøftet ( da vi har undersøgt kunstiens potentiale)af det ikke er 
særlig tydeligt at Ishøj er Kunstens by –hvad ligger der i det og hvor kan man læse om det? Vi vil 
netop gerne kunne se sammenhængen mellem politikker og projekter.  
 
På side 2 nævnes ” Mødet med kunsten, kulturen og foreningslivet..” Vi synes det bør favne 
bredere og hedde ”Mødet med kunsten, kulturen og fritidslivet..” da alt ikke er er organiseret i en 
forening og kan være meget uformelt. 

14 Ishøj Kulturskoles MED-udvalg Berit Roed Ellefsen, sekretær Ishøj Kulturskoles MED-udvalg vil den 26. april 2018 gerne bakke op om forslag til en revideret 
udgave af Ishøj Kommunes Kulturpolitik. 

15 Med- udvalget i Elverhøj Charlotte Seim Med- udvalget i Elverhøj har den 26.4.18 drøftet kulturpolitikken og vi har taget den til 
efterretning. 

16 Ældre i Bevægelse Hanne Bendsen, formand  Vi har diskuteret kommunens kulturpolitik og er enig i oplægget. 

17 forældrebestyrelsen i Regnbuen Emine Yilmaz, Næstformand  Forældrebestyrelsens bemærkninger til kulturpolitikken:Som forældre og medarbejdere i 
daginstitutionen støttes der op om ny kulturpolitik. Forældrebestyrelsen kan se rigtige gode 
formål og idéer med kulturpolitikken. Den har gavn for alle borgere i Ishøj kommune. Det er 
positivt, at der er fokus på at fremme kulturen i Ishøj.Der blev drøftet, at vi som forældre også skal 
introducere børnene til kultur. Kultur kan være med til positiv udvikling i kommunen. 
Forældrebestyrelsen undrer sig over, hvordan kommunen kan nå ud til alle borgere med denne 
kulturpolitik. Hvordan får man det ud? 
Forældrebestyrelsens anbefalinger Vi foreslår, at der ind tænkes aktiviteter, der gør kulturen 
mere tilgængelig. Regnbuens bestyrelse anbefaler, at de aktiviteter der bliver tilbudt, bliver mere 
synlige.Vi vil derfor gerne opfordre til, at der bliver sat mere skub i de konkrete planer for 
institutionerne i Ishøj kommune, så vi kan få det mere ud i praksis. Kulturen skal indgå i vores 
hverdag.  

18 MED-udvalget i Regnbuen Lotte Willads Petersen 
 

MED-udvalget har drøftet den nye Kulturpolitik og bakker op om udkastet uden yderligere 
kommentarer. 
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19 Femkantens MED-udvalg Oscar Bloch, Leder  Femkantens MED-udvalg tager kulturpolitikken til efterretning. 

20 Femkantens forældrebestyrelse Oscar Bloch, Leder  Femkantens forældrebestyrelse tager kulturpolitikken til efterretning. 

21 MED-udvalget i Børnehuset 
Troldebo 

Karina Alsted 
 

Udvalget er positive overfor udkastet og har ingen yderligere kommentarer. 

22 Forældrebestyrelsen Børnehuset 
Troldebo 

Karina Alsted 
 

Bestyrelsen er positive overfor forslaget og har ingen yderligere kommentarer 

23 Firkløverens bestyrelse Bestyrelsesformand Christina Søby 
Jensen og Leder Sussie Groset 

Bestyrelsen  finder at det er en flot politik med en flot vision. 
Vi ser frem til at nyde de mange tilbud. 

24 Tvillingehusets 
forældrebestyrelse 

Marianne Gregersen, Leder 
 

Tvillingehusets forældrebestyrelse tager kulturpolitikken til efterretning. 

25 MED udvalget  ved Børnehuset 
Bøgely 

Grete Jørgensen, leder  
 

MED udvalget  har ingen kommentarer til politikken. 
 

26 Forældrebestyrelsen ved 
Børnehuset Bøgely 

Grete Jørgensen, leder  
Sekretær for forældrebestyrelsen 

Forældrebestyrelsen har ingen kommentarer til politikken. 
 

27 Børnehuset Ørnebos 
Med-udvalg. 

Irene Davidsen, leder 
 

Ishøj kommunes kultur politik er taget til efterretning. 
 

28 Lokal-MED på Ishøj Skole Lars Halmø, Formand for Lokal-
MED 

Lokal-MED på Ishøj Skole har drøftet forslag til Ishøj Kommunes kulturpolitik, og tager 
kulturpolitikken til efterretning.  

29 Skolebestyrelsen på Ishøj Skole Rikke Sørensen 
Skolebestyrelsesformand 

Skolebestyrelsen på Ishøj Skole har drøftet forslag til Ishøj Kommunes kulturpolitik, og tager 
kulturpolitikken til efterretning.  

30 Center for Børn og Forebyggelse René Juhl, Centerchef Vi synes, den ser rigtig fin ud og vi har ingen bemærkninger. 

31 Forældrebestyrelsen i Elverhøj Bjørn Cassias Ley Generelt 
Overordnet set en god politik med fokus på nogle meget relevante værdier. 
Geografisk perspektiv 
Temaerne i politiken mangler dog et stærkere geografisk perspektiv dvs. 
at kulturens rolle i at skabe sammenhæng på tværs af kommunen (landsbyerne/Ishøj by/Ishøj 
strand), bør prioriteres som et selvstændigt tema, alternativt som et tydeligt underpunkt til 
“Kulturlivets mangfoldighed på tværs”. 
Vision 
“Kultur skaber indsigt og udsyn på tværs af verdener” forekommer som en påstand og ikke en 
konkret ambition for Ishøj. Målene er gode og konkrete. 
Visionen kunne fx lyde: “Kulturliv i Ishøj skaber øget indsigt og udsyn på tværs af verdener”. 

32 Seniorrådet Maja Aller, Koordinator Seniorrådet har ingen bemærkninger til politikken, de tager den til efterretning på det 
foreliggende.  

33 LokalMED på Kirkebækskolen Kris Nielsen, Næstformand 
LokalMED 
Iben Goffmann, Formand, 

Vi har følgende kommentar, som vi tænker, at I skal have med i jeres overvejelser. 
Side 3: Tema 3 – Kulturlivets mangfoldighed på tværs. 
Forslag til ændring: 
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LokalMED  ”I Ishøj er kulturen multikulturel, og bygger bro på tværs af køn, etnicitet og alder. Mennesker med 
handicap ses som en ressource. Kulturliv skabes ……” 

34 Ishøj Bibliotek og Kulturcafés 
MED-udvalgs 

Marie Herborn 
Kulturcafé og Bibliotekschef 

Udvalget syntes det er en flot og vedkommende politik. Helt generelt er temaerne gode og vi 
hilser bl.a. velkommen at almen dannelse og temaet omkring kultur som livsledsager indgår. Af 
konkrete tilbagemeldinger har vi følgende:  
 
Værdigrundlag: Måske bedrer at bruge ”udfordrer” end frustrerer som er negativt ladet.  
Vision: Vi mangler er lidt mere visionen er lidt mere ambitiøs i sin formulering a la. ”Ishøjs vision 
er et aktivt og højt prioriteret kultur- og fritidsliv der skaber livsglæde for byens borgere” eller 
noget med ”gode liv”. Det kan så underbygges med de to nuværende pinde evt. med en tilføjelse 
af dialog. Den sidste sætning i værdigrundlaget kunne også være god i selve visionen ”kulturen 
skal være relevant og tilgængelig for alle gennem hele livet” 
Kulturens etablerede og spontane arenaer: ”Nye midlertidige pladser”, kunne det give mening at 
skrive ”steder” eller ”rum” i stedet?. I den efterfølgende sætning nævnes en række steder hvor 
kulturen foregår, her ville det give mening også at nævne bibliotek og kulturhus – eller i det 
mindste skrive etablerede kulturinstitutioner. Det er jo en vigtig del af hele den ramme der skabes 
for kulturlivet lokalt. Sætningen mangler også en afslutning, den er ligesom halv.   
 ”bliver hængende i en tid” for uformelt i sproget?  
 

35 Trækronernes forældrebestyrelse På vegne af forældrebestyrelsen 
Leder Helle Jensen 

har taget den til efterretningen. 
Forældrebestyrelsen ser frem til at se den nye kulturpolitik leve 

36 Trækronernes  MED- udvalg På vegne af MED- Udvalget i 
Trækronerne 
Leder Helle Jensen 

har taget politikken til efterretningen. Og vil igen fremhæve den gode proces der har været i 
forbindelse med at udarbejde de nye politiker for Ishøj kommune. 
 

 


